PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3842/2022

Assunto: Manutenção na Estação de Tratamento de Esgoto do Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando manutenção na Estação de Tratamento de Esgoto do

Parque dos Sinos.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se do mau cheiro oriundo

da Estação de Tratamento de Esgoto do bairro.

A medida se justifica em razão da reclamação dos moradores do bairro e de

todos que transitam pelo local sobre esse incomodo. Ocorre que o mau cheiro tem incomodado

os moradores e comerciantes há muitos dias e tem afetado diretamente a saúde das pessoas,

uma vez que já foi constato por moradores que estão sendo dispensados no córrego dejetos de

esgoto, possivelmente sem tratamento, em dias e horários alterados, tornando impossível que os

moradores permaneçam em suas casas mesmo de portas e janela fachadas.

Ademais, trata-se de um espaço localizado no final do bairro onde o tratamento

fica de fundos com casas de munícipes e de frente à ONG Guri Na Roça.

A medida também se justifica em razão do número de pais e mães de crianças

que estão preocupados com a qualidade de vida de seus filhos.

Encaminhamos fotos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado